1989 9

ach so (alsob) 9
ACH! 10
ALLEINE (JA!) 10
ALLES 11
ALLES (NICHTS) 11
ALLES (ETWAS) NICHTS (HEUTE) 11
ALLES ISTEITEL 12
ALLES ODER NICHTS 13
ALLES WAS GESAGT WIRD 13
als 15
ALTE FEHLER HALT 15
AM ENDE DES GANGES 16
AM GRUN UNTER DEN WINDEN 19
am sonnenstrand 19
AN GRUNDEN 20
ANGESPROCHEN 4AUSGESPROCHEN 25
anstatt 25
APOKALYPSE 2022 26
ARBEITENDE 27
ASCHE ZU ASCHE 27
AUCH 28
AUF DER SUCHE 29
AUN DA WIEN 32
BANGE 32
BAUERNWEISHEIT 32
BEGEGNUNG 33
BESONDERS DAS UBLICHE 33
BESSER 34
betrachtend 35
BIN ICH 35
BITTE RECHTS STEHEN 37
bleiben wird 38
CHAPLIN 39
ChatGPT 2023 40
DAS GEHT ER HIN 40
DANN WACHT MAN AUF 42
DA WAR DA 44

SINHIDODIAZ AAdAS LIV HNI]

E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch iABII ¥ I.E
http://d-nb.info/1335205462



http://d-nb.info/1335205462

DAHEIM (DASEIN)

DAS CHAOS

DAS FEST

DAS GANZE

DAS GRAB DER VERNUNFT
DAS GRAUEN

DAS KANN JA! SONETT
DAS LEBEN

DAS SIGNAL

DAS WORT LIEBE

DER BAUM DES LEBENS
DER DENKER (2024)

DER DIE DAS

DER KOMODIANT

DER KRIEG

DER MENSCH

DER MENSCH MUSS STINKEN
DER ROTE FADEN
DERTAGDERTAGDERTAG
DER TAU

DER TOD JESU CHRISTI
DER WANDERSMANN
DERWEGDERWEGDERWEG
DER WEISHEIT LETZTER SCHLUSS
DER WIND DER FREIHEIT
DES RATSELS LOSUNG
DICHTER(GENIE)TOD

DIE FADEN SIND GERISSEN
DIE GEWALTEN

DIE RATTEN FEIERN HOCHZEIT
DIE RECHNUNG

DIE REISE

DIE SOUFFLEUSE

DIE SPRACHE (4LLEINE)
DIE WANDUHR

DIE ZYPRESSE

dies ist

DIVA

45
46
46
47
47
S0
S0
51
S1
52
53
53
54
5§
55
57
57
58
59
59
60
61
62
62
63
64
65
65
66
67
69
69
70
72
72
73
75
75

SINHODODIAZ AAdASLITITVHNI]



DO
DRAHDIWABERL

DREI LACHELN

drrreifaaach

DU WEISST

EIN JEDES WORT (EPITAPH)
EIN LIED

EIN RATSEL

EIN WORT

EINE(R) NOTDURFT MACHT
EINES SCHONEN ABENDS
EINMAL IST KAINMAL
EINMAL IST KEINMAL
EINSAM

EINSAM UND

EINSAMZEIT

ELEGIE

ELF UHR

ERST IM SCHATTEN

es gibt

ES GIBT KEINE SICHERHEIT
ES IS

ES IST

es ist als ob

ES IST BESSER

ES IST GESCHEITER

ES IST HALT SO

ES IST (WAR) WIRD

ES KOMMT NICHT

ES LANG ERSEHNT

ES

ETWAS ALLES NICHTS
ETWAS ANDERES (SONETT)
EUROPA 2015/16

EXISTENZ

FALLEN ANGEL(S)

FAMA

77
77
78
80
81
82
82
83
84
84
85
87
87
88
89
89
90
91
92
94
95
96
97
98
98
99
100
101
102
103
103
104
105
106
108
108
109

SINHIDIAZ AdAdAS L IVHNI]



FANGEN WIR NOCH EINMAL AN
FESTUNG EUROPA 11 (2024)
FETTE BEUTE

FRAGE DER ZEIT

FRIST (WIR)

FRUHER DA

ganz und gar

geboren

GEDANKEN

GEDICHT

GEHT ES DER WIRTSCHAFT
GELANGWEILT

genau das

GESTERN HEUTE MORGEN
GLAUBE

GOTTES WERK
GRAU(S)EN

GROSS (KLEIN)

GRUND

HANNAH

hétte ich doch

HAUT AN HAUT
HEUTUBERALL
HEUTZUTAGE

HIMMEL UND ERDE

HM! MACBETH!
HOLDERLINLI/EBE

I DON‘T LIKE

ICH EMPFINDE DENKE SAGE
ICH FUHLE MICH SO

ICH GLAUBE

ICH HABE NICHT

ICH SONETT (SYSTEM K)
ICH UND DU (1984)

ICH WACHTE AUF

ICH WEISS NICHT

ich will

110
111
112
113
114
115
116
117
117
118
119
119
120
121
121
122
123
123
124
125
126
126
128
129
130
130
131
132
132
134
135
137
138
139
141
142
143

SINHODODIAZ AdAdASLIVHNI]



IM GANG

IM KRANKEN HAUS

IM LICHT

IMMERZU

IN DER HITZE VON 2023
IN ZUKUNFT

INS ALTER GEKOMMEN
IRONIE DER GESCHICHTE
ITIS NOT A GAME

JA! ABER

JA! BESSER
JAHRESZEITEN

JETZT KOMMT NICHTS
JETZT

KALTES HERZ
KANNIBALENESSEN
KAUM

KEIN GLUCK

KLIMA 2024

KONSUM
KOPFVARIATIONEN
KRIEGSSUMPF(EPITAPH)
KUNST

LASS ES SEIN

LASST ALLE HOFFNUNG FAHREN
LEBENS(UR)GRUND
leben (in allem)

LEBEN IST (LEIDER)
leben ja!
LEBENSWELTEN(ANGST)
LEGEN SIE LOS

LIEBE ALLEINE
LIEBSONETTCHEN
LITERATUR

LUG UND TRUG

MAN KANN JA!

MARIA

MASZ

144
144
145
146
147
148
148
149
150
153
154
154
155
157
158
159
159
159
160
161
161
162
162
163
164
165
165
166
167
169
170
171
172
172
173
174
174
178

SINHDIAZAdAdAS LIV HNI|]



MAUS

MEHR IST DA NICHT
MEIN KREUZ

MEINE GRABINSCHRIFT
MEINE LETZTE RUND
MENSCHEN(SOHN)
MENSCHHEITSGESCHICHTE
MIT JEDEM TAG

MIT SIEBENUNDDREISSIG
MORGENLICH(T)

NACH(T)
NEBELTRUNKNER TAG
NEOLIBERAL (EPITAPH)
NEUALTE ZEIT

NEWS (RADIO)

NICHT ALLER TAGE
NICHTS IST

NIEMAND SOLL

NUA NET (HEIT)

ob

OISO
ONLINESCHICKSALS(V)ERFAHREN
OVAL

POLITBUROKRATIE
SAGEN WIR SO

SAMMAS!

SCHICKSAL (WENN)
SCHREIBEN (AUTOMATIQUE)
SCHREIBWERK
SCHRIFTSONETT
SCHWERKRAFT (ODE)
SCHWERKRAFT (EPITAPH)
SCHWIERIGKEITEN
SECHZIG

SEHNSUCHT

SIE SCHAUEN

SIEBEN

176
176
177
178
179
179
180
181
182
187
188
188
190
190
191
191
192
192
193
193
194
194
195
197
197
198
198
199
200
200
201
201
202
203
203
203
204

SINHODODIAZ AAdASLIVHNI]



SINN(E)
SINTFLUT

SO FINSTER DIE NACHT
SO SCHAUTS AUS
SOMEDAY

SONETT ZUR FALLE
SONNTAG
SPRUCHSPRICHSPRACH/(S)SPRECH
STILL

STILLLEBEN
TAGESANFANG
TAGTAGLICH
TELEVISION

TOT BIN ICH

TOT UND WEG
FOFENKRELS

TRAUME

TRAUMLYRIK
TROCKNER STIRN
TROTZDEM

UBER DIE STADTE

‘ und bin

UND DIE ZEIT DIE VERGEHT
UND MANCHMAL

UND SIE DIE FRAU

UND SO ERTRANKEN
UND

und so

UNERLOST

UNSER KLEINES LEBEN
UNSERE WELT GESTERN
unsere zeit

UNTERM TEPPICH
VERGESSEN
VERGNUGUNGEN
VERSTECKEN
VOGELFLUGSONETT
VOLL UND GANZ

204
205
206
207
207
210
210
211
212
213
214
214
215
215
216
217
217
218
219
220
221
222
224
225
227
228
229
229
229
230
231
233
233
234
235
236
237
237

SINHODODIAZAdAdASLITITVHNI]



VOM HIMMEL

von zum

VON

VON NUN AN GINGS BERGAB
WALL STREET

WANN HORT DAS ENDLICH AUF!
WANN IST EINER EIN ARSCH?
WAS ALSO BRAUCHT DER MENSCH ZUM LEBEN
WAS BLEIBT VOM LEBEN?

WAS FUR EINE ZEIT

WAS HILFT

was immer auch

WAS SAGST DU DAZU

WAS WENN

WAS! WIE!

WAUNS

WEDER NOCH

WELTWEIT

WIE MAN ES AUCH DREHT

WIE WEIT

WIEDERSEHEN

WINTER

WIR (EINSZWEIDREI)

WIR (HEUTE)

WIR DANKEN

WIR KRIECHEN UND WIR HEUCHELN
WIR SIND ALT

WIR SIND DIFE

WIR WISSEN

wir wissen

WIRKLICH
WISSENSMACHTSONETT

wo gestern noch

WOAH IS

WOHIN (DAMIT)

WORAN MAN SICH KLAMMERN KANN
WORTE (SPAREN)

238
240
240
241
241
241
243
244
245
245
245
246
247
248
248
249
249
249
250
252
253
253
254
255
256
257
258
263
263
265
265
266
267
270
270
270
271

SINHODIAZAAdASLIVHNI]



WOYZECK 2024
YESTERDAY

ZAHLEREIM

ZEIT(EN)

ZEITGEDANKE

ZEITGEMASS

ZUM TOTENTANZ WILLKOMMEN!

272
272
273
274
275
275
276

SINHIODODIAZ AAdASLITVHNI]



