

# I N H A L T S V E R R E I C H E N I S

1989	9
ach so ( <i>als ob</i> )	9
ACH!	10
ALLEINE ( <i>JA!</i> )	10
ALLES	11
ALLES ( <i>NICHTS</i> )	11
ALLES ( <i>ETWAS</i> ) NICHTS ( <i>HEUTE</i> )	11
ALLES IST EITEL	12
ALLES <i>ODER</i> NICHTS	13
ALLES WAS GESAGT WIRD	13
als	15
ALTE FEHLER HALT	15
AM ENDE DES GANGES	16
AM GRÜN UNTER DEN WINDEN	19
am sonnenstrand	19
AN GRÜNDEN	20
ANGESPROCHEN AUSGESPROCHEN	25
anstatt	25
APOKALYPSE 2022	26
ARBEITENDE	27
ASCHE ZU ASCHE	27
AUCH	28
AUF DER SUCHE	29
AUN DA WIEN	32
BANGE	32
BAUERNWEISHEIT	32
BEGEGNUNG	33
BESONDERS DAS ÜBLICHE	33
BESSER	34
betrachtend	35
BIN ICH	35
BITTE RECHTS STEHEN	37
bleiben wird	38
CHAPLIN	39
ChatGPT 2023	40
DAS GEHT ER HIN	40
DANN WACHT MAN AUF	42
DA WAR DA	44

# I N H A L T S V E R E I C H E N S

DAHEIM (DASEIN)	45
DAS CHAOS	46
DAS FEST	46
DAS GANZE	47
DAS GRAB DER VERNUNFT	47
DAS GRAUEN	50
DAS KANN JA! SONETT	50
DAS LEBEN	51
DAS SIGNAL	51
DAS WORT LIEBE	52
DER BAUM DES LEBENS	53
DER DENKER (2024)	53
DER DIE DAS	54
DER KOMÖDIANT	55
DER KRIEG	55
DER MENSCH	57
DER MENSCH MUSS STINKEN	57
DER ROTE FADEN	58
DERTAGDERTAGDERTAG	59
DER TAU	59
DER TOD JESU CHRISTI	60
DER WANDERSMANN	61
DERWEGDERWEGDERWEG	62
DER WEISHEIT LETZTER SCHLUSS	62
DER WIND DER FREIHEIT	63
DES RÄTSELS LÖSUNG	64
DICHTER(GENIE)TOD	65
DIE FÄDEN SIND GERISSEN	65
DIE GEWALTEN	66
DIE RATTEN FEIERN HOCHZEIT	67
DIE RECHNUNG	69
DIE REISE	69
DIE SOUFFLEUSE	70
DIE SPRACHE (ALLEINE)	72
DIE WANDUHR	72
DIE ZYPRESSE	73
dies ist	75
DIVA	75

# I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

DO	77
DRAHDIWABERL	77
DREI LÄCHELN	78
drrreifaaach	80
DU WEISST	81
EIN JEDES WORT ( <i>EPITAPH</i> )	82
EIN LIED	82
EIN RÄTSEL	83
EIN WORT	84
EINE( <i>R</i> ) <i>NOTDURFT</i> MACHT	84
EINES SCHÖNEN ABENDS	85
EINMAL IST KAINMAL	87
EINMAL IST KEINMAL	87
EINSAM	88
EINSAM UND	89
EINSAMZEIT	89
ELEGIE	90
ELF UHR	91
ERST IM SCHATTEN	92
es gibt	94
ES GIBT KEINE SICHERHEIT	95
ES IS	96
ES IST	97
es ist als ob	98
ES IST BESSER	98
ES IST GESCHEITER	99
ES IST <i>HALT SO</i>	100
ES IST ( <i>WAR</i> ) WIRD	101
ES KOMMT NICHT	102
ES LANG ERSEHNT	103
ES	103
ETWAS <i>ALLES</i> NICHTS	104
ETWAS ANDERES ( <i>SONETT</i> )	105
EUROPA 2015/16	106
EXISTENZ	108
FALLEN ANGEL(S)	108
FAMA	109

FANGEN WIR NOCH EINMAL AN	110	I
FESTUNG EUROPA II (2024)	111	N
FETTE BEUTE	112	E
FRAGE DER ZEIT	113	T
FRIST ( <i>WIR</i> )	114	S
FRÜHER DA	115	E
ganz und gar	116	R
geboren	117	N
GEDANKEN	117	E
GEDICHT	118	R
GEHT ES DER WIRTSCHAFT	119	T
GELANGWEILT	119	S
genau das	120	E
GESTERN <i>HEUTE</i> MORGEN	121	R
GLAUBE	121	N
GOTTES WERK	122	E
GRAU(S)EN	123	T
GROSS ( <i>KLEIN</i> )	123	S
GRUND	124	E
HANNAH	125	R
hätte ich doch	126	N
HAUT AN HAUT	126	E
HEUTÜBERALL	128	T
HEUTZUTAGE	129	S
HIMMEL UND ERDE	130	E
HM! MACBETH!	130	T
HÖLDERLINLIEBE	131	S
I DON'T LIKE	132	E
ICH EMPFINDE DENKE SAGE	132	T
ICH FÜHLE MICH SO	134	E
ICH GLAUBE	135	N
ICH HABE NICHT	137	T
ICH SONETT ( <i>SYSTEM K</i> )	138	S
ICH UND DU (1984)	139	E
ICH WACHTE AUF	141	T
ICH WEISS NICHT	142	S
ich will	143	E

# INHALTSVERZEICHNIS

IM GANG	144
IM KRANKEN HAUS	144
IM LICHT	145
IMMERZU	146
IN DER HITZE VON 2023	147
IN ZUKUNFT	148
INS <i>ALTER</i> GEKOMMEN	148
IRONIE DER GESCHICHTE	149
IT IS NOT A GAME	150
JA! ABER	153
JA! BESSER	154
JAHRESZEITEN	154
JETZT <i>KOMMT NICHTS</i>	155
JETZT	157
KALTES HERZ	158
KANNIBALENESSEN	159
KAUM	159
KEIN GLÜCK	159
KLIMA 2024	160
KONSUM	161
KOPFVARIATIONEN	161
KRIEGSSUMPF( <i>EPITAPH</i> )	162
KUNST	162
LASS ES SEIN	163
LASST <i>ALLE HOFFNUNG FAHREN</i>	164
LEBENS( <i>UR</i> )GRUND	165
leben ( <i>in allem</i> )	165
LEBEN IST ( <i>LEIDER</i> )	166
leben ja!	167
LEBENSWELTEN(ANGST)	169
LEGEN SIE LOS	170
LIEBE <i>ALLEINE</i>	171
LIEBSONETTCHEN	172
LITERATUR	172
LUG UND TRUG	173
MAN KANN JA!	174
MARIA	174
MASZ	175

MAUS	176	I
MEHR IST DA NICHT	176	N
MEIN KREUZ	177	E
MEINE GRABINSCHRIFT	178	T
MEINE LETZTE RUND	179	A
MENSCHEN( <i>SOHN</i> )	179	T
MENSCHHEITSGESCHICHTE	180	S
MIT JEDEM TAG	181	E
MIT SIEBEN UND DREISSIG	182	R
MORGENLICH( <i>T</i> )	187	V
NACH( <i>T</i> )	188	E
NEBELTRUNKNER TAG	188	N
NEOLIBERAL ( <i>EPITAPH</i> )	190	H
NEUALTE ZEIT	190	I
NEWS ( <i>RADIO</i> )	191	T
NICHT ALLER TAGE	191	E
NICHTS IST	192	R
NIEMAND SOLL	192	Ω
NUA NET ( <i>HEIT</i> )	193	H
ob	193	E
OISO	194	N
ONLINESCHICKSALS( <i>V</i> )ERFAHREN	194	H
OVAL	195	I
POLITBÜROKRATIE	197	E
SAGEN WIR SO	197	I
SAMMAS!	198	T
SCHICKSAL ( <i>WENN</i> )	198	E
SCHREIBEN ( <i>AUTOMATIQUE</i> )	199	N
SCHREIBWERK	200	H
SCHRIFTSONETT	200	E
SCHWERKRAFT ( <i>ODE</i> )	201	N
SCHWERKRAFT ( <i>EPITAPH</i> )	201	I
SCHWIERIGKEITEN	202	E
SECHZIG	203	N
SEHNSUCHT	203	I
SIE SCHAUEN	203	S
SIEBEN	204	

# I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

SINN(E)	204
SINTFLUT	205
SO FINSTER DIE NACHT	206
SO SCHAUTS AUS	207
SOMEDAY	207
SONETT ZUR FALLE	210
SONNTAG	210
SPRUCHSPRICHSPRACH(S)SPRECH	211
STILL	212
STILLLEBEN	213
TAGESANFANG	214
TAGTÄGLICH	214
TELEVISION	215
TOT BIN ICH	215
TOT UND WEG	216
TÖTENKREIS	217
TRÄUME	217
TRAUMLYRIK	218
TROCKNER STIRN	219
TROTZDEM	220
ÜBER DIE STÄDTE	221
und bin	222
UND DIE ZEIT DIE VERGEHT	224
UND MANCHMAL	225
UND SIE DIE FRAU	227
UND SO ERTRANKEN	228
UND	229
und so	229
UNERLÖST	229
UNSER KLEINES LEBEN	230
UNSERE WELT GESTERN	231
unsere zeit	233
UNTERM TEPPICH	233
VERGESSEN	234
VERGNÜGUNGEN	235
VERSTECKEN	236
VOGELFLUGSONETT	237
VOLL UND GANZ	237

I  
N  
H  
A  
L  
T  
  
S  
U  
E  
R  
N  
E  
  
I  
C  
H  
N  
I  
S

VOM HIMMEL	238
von zum	240
VON	240
VON NUN AN <i>GINGS BERGAB</i>	241
WALL STREET	241
WANN HÖRT DAS ENDLICH AUF!	241
WANN IST EINER <i>EIN ARSCH?</i>	243
WAS ALSO BRAUCHT <i>DER MENSCH</i> ZUM LEBEN	244
WAS BLEIBT <i>VOM LEBEN?</i>	245
WAS FÜR <i>EINE ZEIT</i>	245
WAS HILFT	245
was immer auch	246
WAS SAGST DU DAZU	247
WAS WENN	248
WAS! WIE!	248
WAUNS	249
WEDER NOCH	249
WELTWEIT	249
WIE MAN ES <i>AUCH DREHT</i>	250
WIE WEIT	252
WIEDERSEHEN	253
WINTER	253
WIR ( <i>EINSZWEIDREI</i> )	254
WIR ( <i>HEUTE</i> )	255
WIR DANKEN	256
WIR KRIECHEN UND <i>WIR HEUCHELN</i>	257
WIR SIND ALT	258
WIR SIND <i>DIE</i>	263
WIR WISSEN	263
wir wissen	265
WIRKLICH	265
WISSENSMACHTSONETT	266
wo gestern noch	267
WOAH IS	270
WOHIN ( <i>DAMIT</i> )	270
WORAN MAN SICH KLAMMERN KANN	270
WORTE ( <i>SPAREN</i> )	271

# I N H A L T S V E R Z E I C H N I S

WOYZECK 2024	272
YESTERDAY	272
ZÄHLEREIM	273
ZEIT(EN)	274
ZEITGEDANKE	275
ZEITGEMÄSS	275
ZUM TOTENTANZ WILLKOMMEN!	276